
 1 

 
PORTARIA N.º 102/07, DE 03 DE SETEMBRO DE 2007. 

 

 
O Prefeito Municipal de Jaciara-MT, MAX JOEL RUSSI, no uso de suas 

atribuições legais, e 

CONSIDERANDO, os termos do Decreto n.° 2.537, que homologou o 

Concurso Público n.° 01/2006, destinado ao provimento no Quadro Permanente de 

Cargos da administração pública municipal, nos termos da Lei Municipal n.º 569/94, de 

02.02.94; 

CONSIDERANDO, a convocação através do Edital Complementar n.° 

004/207, publicado em 17 de julho de 2007. 

 

RESOLVE: 

 

I. NOMEAR, em caráter efetivo para exercer as funções do cargo de 

Técnico em Contabilidade o Servidor IVAN DE ALMEIDA SILVA, 

aprovado no Concurso Público n.° 01/2006; 

II. CONVOCAR, o candidato ora nomeado para tomar posse no prazo 

improrrogável de 30 (trinta) dias contados da publicação desta 

Portaria, no seu respectivo Cargo, Padrão e Classe Salarial. 

 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

EM   03      DE  SETEMBRO  DE    2007 

 

 

MAX JOEL RUSSI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Registrada e Publicada de conformidade com a legislação vigente, com 

afixação nos lugares de costume estabelecidos por lei municipal. Data supra. 

 

 

ABIEZER FERREIRA DA SILVA 

  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVRNO 

 

 

 

 

 


